MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos

Ata de Recebimento de Novas Propostas

Pág 1 / 1

Dispensa n°13/2024

ATA DE RECEBIMENTO DE NOVAS
PROPOSTAS

Processo Administrativo: 11/2024

Finalidade:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UM DETECTOR FETAL DE MESA E
UM DETECTOR FETAL PORTÁTIL PARA OS MÉDICOS DO MUNICÍPIO ACOMPANHAREM AS
GESTANTES MUNÍCIPES.

Ao primeiro dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro as 14:00 horas na Sala de Reuniões
de departamento de compras de Jardinópolis-SC, reuniram-se os membros da comissão de licitações,
especialmente designadas pelo Decreto nº. 6.187/2022, para análise das propostas recebidas, referente
ao processo administrativo nº. 09/2024, conforme descrito no edital.

Foram oportunizados 03 (três) dias para o recebimento de novas propostas, além das utilizadas para a
formação da média de preços.

- Propostas recebidas no prazo de 03 (três) dias:

Além das propostas já anexadas ao processo foram recebidas novas propostas das seguintes
empresas:
METROMED COM DE MAT MED HOSPITALAR LTDA

EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
ELIMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

A sessão foi suspensa para averiguação das características dos itens.

No dia 04 de março foi retomada a sessão, ficando classificada como vencedora como vencedora a empresa:

ITEM 1 EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA no preço de R$ 658,00

ITEM 2: EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA no preço de R$ 418,00.

A empresa vencedora apresentou os documentos de habilitação, seguindo o processo para homologação.

Encaminhe-se para homologação.

Presentes

________________________

LAYANNA PICCININ
Membro

________________________
EDSON MARCOS MARIA

Presidente

________________________
LEOMIR DETONI

Membro